



Udal honetako Kontu-hartzaileak, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Udal Entitateen Aurrekontuari buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauko 49.3 artikuluan jasotakoa betez, ondorengo txosten hau egin du 2020ko aurrekontuaren likidazioari buruz.

TXOSTENA

Udal honetako aurrekontua, 2020. jardunaldiari zegokiona, 2020ko martxoaren 2an onartu zen Udalbatzaren erabakiz. Aurrekontu hartan baimendu ziren ordainketa-kredituen kopurua 45.091.342,86 eurokoa izan zen.

Alkatetzaren 2020ko apirilaren 11ko Dekretuz, 11.468.807,43 euroko zenbatekoa zuen kreditu-txertaketari zegokion espediente onartu zen, Diruzaintzako gerakinarekin finantzatu zena.

Ekitaldian zehar hainbat aurrekontu-aldaketa onartu dira, aurrekontuaren hasierako zenbatekoa gehitu egin dutenak.

- 557.278,22€-ko kreditu-gaikuntzen espediente batzuk, aurrekontuan hasieran aurreikusten ez ziren diru-sarrerekin finantzaturakoak.
- 35.000,00€-ko Kreditu Gehigarrien espediente batzuk, Diruzaintzako gerakinarekin finantzatu zirenak.

2020ko maiatzaren 28an egindako bilkuran, Udalbatzak kredituak deuseztatzeko espediente bat erabaki zuen, gastuen aurrekontua 6.986.878,52 euro murrizteko.

Laburtuta: hasierako aurrekontuan baimendutako ordainketa-kredituak, ekitaldian zehar onartutako aldaketekin batera, aurrekontuaren behin betiko zenbateko hau ematen digu:

Hasierako aurrekontua	45.951.342,86
Kreditu-gaikuntzak.	557.278,22
Kreditu-txertaketak.	11.468.807,43
Deuseztapenengatikoko bajak.	-6.986.878,52
Kreditu gehigarriak	<u>35.000,00</u>
Behin betiko Aurrekontua	51.025.549,99

Aurrekontu hori betetzean ondorengo hauek dira egitaterik azpimarragarrienak:



1.- ZENBATERAINO GAUZATU DEN GASTUEN AURREKONTUA.

Goian adierazitako ordainketa-kredituen kargura aitortutako obligazioek –aurtengo ekitaldian nahiz aurreko urtekoan–, kapituluka, ondoko portzentaje hauek dauzkate:

KAPITULUA	2019KO EKITALDIA.			2020KO EKITALDIA.		
	BEHIN BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%	BEHIN BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%
1. Langileriaren gastuak	12.462.088,27	12.198.560,96	97,89	13.272.777,99	12.951.014,33	97,58
2. Gastuak, ondasun arrunt. eta zerbitzuetan.	12.426.500,91	8.864.417,48	71,33	12.082.063,93	9.300.836,51	76,98
3. Finantza-gastuak	32.100,00	18.060,95	56,26	32.100,00	12.635,71	39,36
4. Transferentzia arruntak.	8.084.464,33	5.981.668,86	73,99	9.430.778,62	7.504.940,50	79,58
5 Kred.globala ete ustek.	4.350,33	0,00	0,00	263,60	0,00	0,00
6. Inbertsio errealak	19.524.436,28	9.692.399,00	49,64	12.764.502,33	8.666.511,80	67,90
7. Kapital transferentziak	2.585.000,00	340.556,11	13,17	2.840.276,12	254.886,54	8,97
8. Finantza-aktiboak	35.200,00	12.871,25	36,57	92.787,40	16.227,33	17,49
9. Finantza-pasiboak.	589.000,00	588.395,36	99,90	510.000,00	504.395,36	98,90
GUZTIRA	55.743.680,12	37.696.929,97	67,62	51.025.549,99	39.211.448,08	76,85

6. kapituluak, "Inbertsio errealak" deritzona, aldikako beterarazpen portzentaje hau du, aurtengo ekitaldian nahiz aurrekoan:

BETEARAZPEN ALDIA	2019EKO EKITALDIA.		2020KO EKITALDIA.	
	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKO %	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKO %
Obligazio onartuak (O aldia).	9.692.399,00	49,64	8.666.511,80	67,90
Gastu erabiliak (D aldia).	12.975.296,15	66,45	10.994.564,58	86,13
Gastu Baimenduak (A aldia)	15.051.597,22	77,08	11.933.355,39	93,491
Kredituak, guztira.	19.524.436,28	100,00	12.764.502,33	100,00

Ondoko lauki honetan ikus daiteke zein den Obligazio Onartu izatera iritsi ez diren ordainketa-kredituen egoera:

KAPITULUA	AURREKONTUAREKIKO DIF. – O.A.	TXERTATZE-KO GERAKINAK.	AURREZKIAK
1. Pertsonal gastuak	321.763,66	1.395,64	320.368,02
2. Gastuak, ondasun arrunt. eta zerbitzuetan.	2.781.227,42	1.121.431,09	1.659.796,33
3. Finantza-gastuak	19.464,29	0,00	19.464,29
4. Transferentzia arruntak.	1.925838,12.	1.014.934,38	910.903,74
5 Kred.globala ete ustek.	263,60	0,00	263,60
6. Inbertsio errealak	4.097.990,53	3.266.843,59	831.146,94
7. Kapital transferentziak.	2.585.389,58	2.481.762,71	103.265,87
8. Finantza-aktiboak	76.560,07	0,00	76.560,07
9. Finantza-pasiboak.	5.604,64	0,00	5.604,64
GUZTIRA	11.814.101,91	7.886.367,41	3.927.734,50



2.- ZENBATERAINO GAUZATU DIREN OBLIGAZIO ONARTUAK.

Aurrekontuko obligazio onartuengatiko ordainketek (itxitako ekitaldietakoak sartzeke), kapituluka, aurtengo ekitaldian nahiz aurreko urtekoan, ondoko portzentaje hauek dauzkate:

KAPITULUA	2019EKO EKITALDIA.			2020KO EKITALDIA.		
	OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	%	OBLIGAZIO ONARTUAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	%
1. Pertsonal gastuak	12.198.560,96	12.198.125,22	99,92	12.951.014,33	12.919.301,99	99,76
2. Gastuak, ondasun arrunt. eta zerbitzuetan.	8.864.417,48	7.751.381,71	87,45	9.300.836,51	8.323.252,24	89,49
3. Finantza-gastuak	18.060,95	18.060,95	100,00	12.635,71	12.635,71	100,00
4. Transferentzia arruntak.	5.981.668,86	5.899.980,98	98,63	7.504.940,50	7.302.519,48	97,30
5 Kred.globala ete ustek.	0,00	0,00	00,00	0,00	0,00	0,00
6. Inbertsio errealak	9.692.399,00	8.502.625,55	87,72	8.666.511,80	7.655.350,01	88,33
7. Kapital transferentziak	340.556,11	289.148,26	84,90	254.886,54	238.110,54	93,42
8. Finantza-aktiboak	12.871,25	12.871,25	100,00	16.227,33	16.227,33	100,00
9. Finantza-pasiboak.	588.395,36	588.395,36	100,00	504.395,36	504.395,36	100,00
GUZTIRA	37.696.929,97	35.251.589,28	93,51	39.211.448,08	36.971.792,66	94,29

3.- ZENBATERAINO GAUZATU DEN SARREREN AURREKONTUA.

Sarrerren aurreikuspenetan azken ekitaldi bietan izan diren desbideratzeak –hau da: behin-betiko aurreikuspenen eta benetan likidatutako eskubideen arteko aldea– bai balore absolutuetan bai portzentajeetan, kapituluka, ondoko taula honetan jasotzen dira:

KAPITULUA	2019KO EKITALDIA.			2020KO EKITALDIA.		
	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENAK.	ESKUBIDE ONARTUAK	%	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENAK.	ESKUBIDE ONARTUAK	%
1. Zuzeneko zergak.	8.410.907,70	8.240.486,71	97,97	8.381.100,00	8.418.481,41	100,45
2. Zeharkako zergak.	800.000,00	688.492,41	86,06	1.990.000,00	1.007.788,94	50,64
3. Tasak eta beste sarrera batzuk	1.321.384,00	1.437.553,37	108,79	1.761.784,69	2.063.465,11	117,12
4. Transferentzia arruntak.	21.912.622,84	22.000.575,34	100,40	23.108.072,50	21.221.009,40	91,83
5. Ondare sarrerak.	72.000,00	71.792,19	99,71	65.000,00	123.097,93	189,38
6. Inb. errealak bestereng.	450.000,00	12.375,00	2,75	3.065.000,00	1.047.454,03	34,17
7. Kapital transferentziak	533.760,57	477.263,84	89,42	479.897,22	703.706,82	143,63
8. Finantza-aktiboak	14.928.087,45	41.097,65	0,28	11.536.607,43	25.346,37	0,22
9. Finantza-pasiboak.	7.314.377,76	1.550.000,00	21,19	7.624.966,67	0,00	0,00
GUZTIRA	55.743.140,12	34.519.636,51	61,93	58.012.428,51	34.610.390,01	59,66



4. ZENBATERAINO GAUZATU DIREN ESKUBIDE ONARTUAK.

Aurrekontuko obligazio onartuengatik kobrantzek (itxitako ekitaldietakoak sartzeko), kapituluka, aurtengo ekitaldian nahiz iazkoan, ondoko portzentaje hauek dauzkate:

KAPITULUA	2019EKO EKITALDIA.			2020 EKITALDIA.		
	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRU LIKIDOAK	%	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRU LIKIDOAK	%
1. Zuzeneko zergak.	8.240.486,71	8.022.402,84	97,35	8.418.481,41	8.045.838,91	95,57
2. Zeharkako zergak.	688.492,41	609.066,58	88,46	1.007.788,94	186.120,31	18,47
3. Tasak eta beste sarrera batzuk	1.437.553,37	1.323.723,32	92,08	2.063.465,11	1.690.965,61	81,95
4. Transferentzia arruntak.	22.000.575,34	21.429.426,14	97,40	21.221.049,40	19.316.821,16	91,23
5. Ondare sarrerak.	71.792,19	70.357,71	98,00	123.097,93	121.595,49	98,78
6. Inb. errealak bestereng.	12.375,00	12.375,00	100,00	1.047.454,03	1.047.454,03	100,00
7. Kapital transferentziak.	477.263,84	118.964,38	24,93	703.706,82	251.709,23	35,77
8. Finantza-aktiboak	41.097,65	36.890,61	89,76	25.346,37	25.346,37	100,00
9. Finantza-pasiboak.	1.550.000,00	1.550.000,00	100,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	34.519.636,51	33.173.206,58	96,10	34.610.390,01	30.685.851,11	88,66

5.- ZENBATERAINO GAUZATU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN ORDAINDU GABEKO SALDOAK.

Itxitako ekitaldietan ordaindu gabeko saldoetatik honako hauek ordaindu dira aurtengo ekitaldian, zorren sorburu-urtearen arabera:

SORBURU URTEA.	HASIER. SALDOA URTARR. 1EAN.	DEUSEZTAPE-NENGATIKO BAJAK.	ORDAINKETA LIKIDOAK	ORDAINTZEKE BUKAERA. SALD.	ORDAINKETA PORTZENTAJEA.
2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	73.084,2768	0,00	73.084,27	0,00	100,00
2018	435.135,18	0,00	435.135,15	0,00	100,00
2019	1.937.121,27	0,00	1.937.072,69	48,58	100,00
TOTAL	2.445.340,69	0,00	2.445.292,11	48,58	100,00



6.-- ZENBATERAINO BURUTU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN KOBRATU GABEKO SALDOAK.

Itxitako ekitaldietan kobratu gabeko saldoetatik, honako hauek kobratu dira aurtengo ekitaldian, zordunketen sorburu-urtearen arabera:

SORBURU URTEA.	HASIER. SALDOA URTARR. 1EAN.	DEUSEZTAPE-NENGATIKO BAJAK.	KOBRU LIKIDOAK	KOBRATZEKE BUKAERA. SALD.	KOBRANTZA-PORTZENTATEA
2007	361,52	0,00	0,00	361,52	0,00
2008	1.911,85	543,04	0,00	1.368,81	0,00
2009	20.625,04	1.141,35	0,00	19.483,69	0,00
2010	66.903,20	2.006,05	2.292,60	62.604,55	3,00
2011	81.856,85	6.893,09	3.184,35	71.779,41	4,00
2012	52.434,29	8.043,44	1.703,81	42.687,04	3,00
2013	60.746,46	29.743,37	11.759,50	19.243,59	19,00
2014	92.797,29	64.061,66	7.159,52	21.576,11	8,00
2015	109.840,05	52.240,78	8.180,97	49.418,30	7,00
2016	127.064,56	25.891,01	11.688,41	89.485,14	9,00
2017	171.863,89	10.920,33	52.953,00	107.990,56	31,00
2018	347.344,59	7.557,07	129.170,26	210.617,26	37,00
2019	1.231.276,61	34.908,41	509.059,24	687.308,96	41,00
TOTAL	2.367.566,20	243.949,60	737.151,66	1.386.464,94	31,14

Hurrengo taulak jardunaldia itxi eta hortik bi urtera kobrantzaren kudeaketari buruzko ikuspegi orokorra ematen digu. Hain zuzen ere 2018. urteko jardunaldiaren datuak izango dira aztertuko ditugunak.

2018	Eskubide onartuak	Kobrantza likidoak 2016	Kobrantza likidoak 2017	Kobrantza likidoak 2018	GUZTIRA Kobrantza.	% Kobrantza.	Bajak, urteak: 2017-18	% Bajak	Kobratu gabekoa. Kobrantza.
C.-1. Zuz.zer.	8.391.928,74	8.052.548,65	219.528,35	14.757,02	8.286.834,02	98,74	8.365,05		96.726,67
C.-Zehar.zer.	264.318,58	239.830,97	20.708,61	306,38	260.845,96	98,68	2.934,25		538,37
C-3. T.eta b.	1.678.157,67	1.399.662,95	91.009,80	5.417,61	1.496.090,36	89,15	132.696,44		49.370,87
C-4. Tranf.a.	21.130.369,29	19.851.207,42	1.171.538,24	108.689,25	21.131.434,91	100,00	0,00		57.440,81
C-5.Ond. s.	67.293,30	65.046,37	687,93	0,00	65.734,30	97,68	0,00		1.559,00
C-6 Inb.err.	279.044,89	279.044,89	0,00	0,00	279.044,89	100,00	0,00		0,00
C-7 Kap. t.	341.640,90	180.000,58	157.563,32	0,00	157.563,32	87,50	0,00		4.077,00
C-8 Fin.akt.	35.864,22	34.962,63	0,00	0,00	34.962,63	100,00	0,00		901,59
C-9. Fin.pas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		901,59
GUZTIRA	32.188.617,59	30.102.304,46	1.661.036,25	129.170,26	31.892.510,97	97,60	148.328,54		210.617,31

Kobragaitzak. [(Eskubide onartuak – Kobrantza guztiak) / Eskubide onartuak] x 100.

1. Kapituluak. % 1,25
2. Kapituluak. % 1,31
3. Kapituluak. % 10,85



7.- DIRUZAINZAKO GERAKINEKIN FINANTZATUTAKO OBLIGAZIOAK.

Aurtengo ekitaldiaren barruan hainbat kreditu-aldaketa onartu da, goian adierazitako zenbatekoen arabera. Aldaketa horiek finantzatzeko, besteak beste, iaztik zetorren Diruzaintzako Gerakina erabili da, gastu orokorretarakoa. Beraz, Gastuen Aurrekontuko kredituak ekitaldi bereko baliabideen bitartez finantzatu dira zati batean, eta aurreko ekitaldietakoen bitartez, beste zati batean. Aurrekontu-emaizta zehazterakoan xehetasun hori kontuan hartu beharko da.

Aurtengo ekitaldiko Gastuen Aurrekontuan, ondoko hauek dira Diruzaintzako Gerakinaren bitartez finantzatutako kredituak eta abenduaren 31n lortutako exekuzio-maila:

PARTIDA	DESKRIBAPENA	O.O.	Diruz. Gerak. Gastu Orokorrak
1.0100.213.01.130.00-19	Garraio-materiala	199,99	199,99
1.0200.226.99.151.00-19	Bestelako gastuak. B.Subsidiarioa	52.635,00	52.635,00
1.0200.226.99.172.00-19	Bestelako gastuak	227,48	227,48
1.0200.227.07.151.00-18	Azterlan eta lan teknikoak	3.509,00	3.509,00
1.0200.227.07.151.00-19	Azterlan eta lan teknikoak	401,73	401,73
1.0200.227.90.151.00-19	Aztaingo Lurzoruaren Kalt.Kontr.	3.307,54	3.307,54
1.0200.227.90.151.00-19	Kanpoko lanak	35.930,95	35.930,95
1.0200.227.99.172.00-19	Kanpoko lanak	19.591,18	19.591,18
1.0200.480.01.152.30-19	Familiei	35.547,00	35.547,00
1.0200.601.16.172.00-19	Beste lan batzuk, ingurumena	31.116,36	31.116,36
1.0200.600.02.151.00-19	Sakunen Lursailak	1.549.410,09	1.549.410,09
1.0300.601.07.153.20-19	Errebal	1.547.316,38	1.547.316,38
1.0300.601.08.153.20-18	Hiri Inguruebn Hobekuntza irisgarri	9.298,74	9.298,74
1.0300.601.08.153.20-19	Hiri Inguruebn Hobekuntza irisgarri	1.810.916,78	1.810.916,78
1.0300.601.14.153.20-19	Lan Txikiak	257.180,30	257.180,30
1.0300.601.16.153.20-19	Hainbat lanak	38.271,55	38.271,55
1.0300.601.21.323.00-19	Lan txikiak eskoletan	11.569,94	11.569,94
1.0300.601.23.153.20-19	Alfaltatze lanak	239.301,65	239.301,65
1.0300.601.28.153.20-19	Espaloiak	70.095,98	70.095,98
1.0300.601.37.454.00-19	Baserrietako Azpiegitura	176.502,90	176.502,90
1.0300.643.01.153.20-19	Ikerketa/Azterketas eta proiekt.	92.679,95	92.679,95
1.0400.210.01.154.40-19	Azpiegitura eta ondasun naturalak	5.305,90	5.305,90
1.0400.210.01.454.00-19	Azpiegitura eta ondasun naturalak	23.517,57	23.517,57
1.0400.211.01.323.00-19	Eraikin/Bestel.Eraik.Matto	480,42	480,42
1.0400.211.01.920.40-19	Eraikinak eta betelako eraikuntzak	1.425,19	1.425,19
1.0400.212.01.134.00-19	Makineria/Instalaz/Tresneria	41.417,26	41.417,26
1.0400.212.01.323.00-19	Makineria/Instalaz/Tresneria	7.195,59	7.195,59
1.0600.212.01.333.10-19	Makineria/Instalaz/Tresneria	3.305,35	3.305,35
1.0400.212.01.333.20-19	Makineria/Instalaz/Tresneria	2.258,72	2.258,72
1.0400.212.01.920.40-19	Makineria/Instalaz/Tresneria	4.757,41	4.757,41
1.0400.220.01.920.40-19	Energia Elektrikoa	3.068,55	3.068,55
1.0400.221.96.153.30-19	Herriko mantenimiento nagusia	3.630,00	3.630,00
1.0400.221.90.133.20-19	Best Hornid.(semafor/senailea	468,81	468,81
1.0400.221.99.171.00-19	Bestelako Hornidurak	3.459,50	3.459,50
1.0400.224.99.171.00-19	Ezpond.Belar-Sastr.Garbitz	10.724,47	10.724,47
1.0400.227.01.134.00-19	Garbiketa	8.241,55	8.241,55
1.0400.227.01.153.30-19	Garbiketa	3.543,64	3.543,64



1.0400.227.01.163.00-19	Garbiketa	8.187,70	8.187,70
1.0400.227.01.323.00-19	Garbiketa	95.847,37	95.847,37
1.0400.227.01.335.20-19	Garbiketa	37.689,03	37.689,03
1.0400.227.01.442.00-19	Garbiketa Markesinak	609,06	609,06
1.0400.227.01.920.40-19	Garbiketak	4.461,96	4.461,96
1.0400.227.99.133.20-19	Kanpoko bestelako lanak	140,36	140,36
1.0400.227,49.153.40-19	Kanpoko bestelako lanak	5.929,00	5.929,00
1.0400.601.11.171.99-19	Iturriak eta lorategiak hobetzea	44.786,00	44.786,00
1.0400.601.14.920.40-19	Lan txikiak	6.171,00	6.171,00
1.0400.601.33.164.00-19	Hilerrian hobekuntzaren lanak	59.513,29	59.513,29
1.0400.624.01.153.40-19	Garraio materiala	170.572,53	170.572,53
1.0400.629.01.165.00-19	Bestelako inberts.argit.energia	16.999,29	16.999,29
1.0400.629.01.929.40-19	Bestelako inberts.argit.energia	5.515,18	5.515,18
1.0400.629.03.153.30-19	Hiri-Altzaritza	33.615,01	33.615,01
1.0500.211.01.337.10-19	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.450,80	1.450,80
1.0500.226.57.230.10-19	Arragueta ustegabeko gastuak	3.348,77	3.348,77
1.0500.226.58.230.10-19	Beste hainbat gastu iragatzazkoak	477,90	477,90
1.0500.226.99.231.50-19	Beste hainbat gastu	14.201,68	14.201,68
1.0500.226.99.231.60-19	Beste hainbat gastu	9.564,70	9.564,70
1.0500.226.99.231.70-19	Beste hainbat gastu	530,00	530,00
1.0500.226.99.231.80-19	Beste hainbat gastu	15.747,50	15.747,50
1.0500.227.90.231.10-19	Kanpoko lanak	50.950,96	50.950,96
1.0500.227.99.230.20-17	Kanpoko bestelako lanak	600,00	600,00
1.0500.227.99.230.20-18	Kanpoko bestelako lanak	600,00	600,00
1.0500.480.03.231.30-19	Familieiu G.L.L.	32.396,98	32.396,98
1.0500.481.01.230.10-19	Irabazo xederik gabeko erakundeei	8.688,35	8.688,35
1.0500.481.02.230.10-19	Entit.Transf.Lankidetz.hitzarm.Bizt.	770,00	770,00
1.0500.481.08.230.20-17	Garapener. Nazioarteko lankidetzaz	16.000,00	16.000,00
1.0500.481.08.230.10-19	Garapener. Nazioarteko lankidetzaz	16.000,00	16.000,00
1.0500.481.29.230.20-18	Erakund.Transf.Sentsibilizazio prog	1.200,00	1.200,00
1.0500.481.29.230.20-19	Erakund.Transf.Sentsibilizazio prog	800,00	800,00
1.0500.481.30.230.10-19	Gurutze gorria transf.Janari bankua	3.000,00	3.000,00
1.0600.226.99.324.10-19	Beste hainbat gastu	789,77	789,77
1.0600.227.99.324.10-19	Kanpoko bestelako lanak	1.942,30	1.942,30
1.0700.215.02.333.10-19	Informatika aplikazioa	30,42	30,42
1.0700.219.01.333.30-19	Bestelako Mantenimienduak	11.676,50	11.676,50
1.0700.220.01.333.30-19	Material Arrunt eza-Inbentagarria	63,20	63,20
1.0700.220.02.332.10-19	Prentsa/Aldizk/liburuak eta beste	118,84	118,84
1.0700.221.99.332.10-19	Bestelako hornidurak	1.616,79	1.616,79
1.0700.221.99.334.30-19	Bestelako hornidurak	90,74	90,74
1.0700.224.99.334.30-19	Bestelako arriskuak	1.526,48	1.526,48
1.0700.226.01.334.10-19	Kanonak	766,23	766,23
1.0700.226.01.334.20-19	Kanonak	1.000,76	1.000,76
1.0700.226.01.338.00-19	Kanonak S.G.E	2.192,40	2.192,40
1.0700.226.03.330.00-19	Argitalpenak/Publizitatea/propag.	2.750,29	2.750,29
1.0700.226.03.334.22-19	Argitalpenak/Publizitatea/propag.	1.039,50	1.039,50
1.0700.226.06.337.20-19	Jarduera soziokulturalak	4.602,40	4.602,40
1.0700.226.81.337.20-19	Hainbat gastu	1.104,73	1.104,73
1.0700.227.04.332.10-19	Kontratu soziokulturalak	236,00	236,00



1.0700.227.04.334.40-19	Kontratu soziokulturalak	399,30	399,30
1.0700.227.04.338.00-19	Kontratu soziokulturalak	3.791,70	3.791,70
1.0700.227.90.333.30-19	Kanpoko lanak	605,00	605,00
1.0700.481.01.330.00-19	Irabaz. xederik gabeko erakundeei	4.477,50	4.477,50
1.0700.480.01.334.30-19	Irabaz. xederik gabeko erakundeei	4.050,00	4.050,00
1.0700.481.01.334.40-19	Irabaz. xederik gabeko erakundeei	1.350,00	1.350,00
1.0700.481.02.481.02-19	Entiti.Transf.Lankidetz. Hirtzamena	8.873,64	8.873,64
1.0700.481.02.334.20-19	Entiti.Transf.Lankidetz. Hirtzamena	2.775,00	2.775,00
1.0700.481.02.337.20-19	Entiti.Transf.Lankidetz. Hirtzamena	1.875,00	1.875,00
1.0700.629.07.333.30-19	Museotako fondoak	350,00	350,00
1.0800.226.03.335.20-19	Argitalpenak/Publicitatea eta propa.	87,48	87,48
1.0800.227.04.335.10-19	Kontratu sozio-kulturalak	14.481,41	14.481,41
1.0800.227.87.335.10-19	Euskar. Plan Estrategikoa garat.	20.376,59	20.376,59
1.0800.480.01.335.10-19	Famileei	1.800,00	1.800,00
1.0800.481.01.335.10-19	Irabaizko xederik gabeko erakund.	1.848,40	1.848,40
1.0800.481.02.335.10-19	Entit.Transf.Lankid.Hitzarmena	61.739,60	61.739,60
1.0900.227.07.341.00-19	Azterketa eta lan teknikoak	16.552,80	16.552,80
1.0900.481.01.341.00-19	Irabaziko xederik gabeko erakund.	22.448,00	22.448,00
1.0900.481.02.341.00-19	Entit.Transf.Lakidetz.Hitzarmena	8.764,87	8.764,87
1.0900.781.01.341.00-19	Judo Kalamua lolkal berriaren mold.	39.309,27	39.309,27
1.1000.226.99.433.10-19	Beste hainbat gastu	10.164,00	10.164,00
1.1000.226.99.433.10-19	Beste hainbat gastu	141.169,61	141.169,61
1.1000.227.07.433.10-19	Azterketa eta lan teknikoak	18.398,05	18.398,05
1.1000.227.99.241.00-19	Kanpoko bestelako lanak	267.221,35	267.221,35
1.1000.471.02.241.00-19	Beste empresa batzuei	10.619,20	10.619,20
1.1000.471.03.433.10-19	Best.enpr.Batzuei erronk.teknologik	35.423,32	35.423,32
1.1000.471.06.241.00-19	Udal diru-laguntza beste enpreseei	219.302,87	219.302,87
1.1000.471.11.241.00-19	Enpreseei "gizarte enplegu sortz"	4.037,68	4.037,68
11.100.480.20.241.00-19	Langabetuen formakuntzarako diru	5.989,95	5.989,95
1.1000.481.01.433.10-19	Diru-laguntz izendua Ekingune	2.480,00	2.480,00
1.1000.481.03.433.10-19	Transf.Dendari Elkartea	6.750,00	6.750,00
1.1000.481.05.433.10-19	Transfe.Merkataritza gunere irekia	8.975,00	8.975,00
1.1000.481.12.241.00-19	Transfe. Eibar-Ermua Formazioa	9.000,00	9.000,00
1.1000.481.25.433.10-19	Irabazi asmorik	30.000,00	30.000,00
1.1000.481.32.241.00-19	Gipuzk. Merk.Federazioa Transfer.	4.088,02	4.088,02
1.1000.481.32.433.10-19	Gipuzk. Merk.Federazioa Transfer	1.322,68	1.322,68
1.1000.481.36.433.10-19	Dirgulaguntza izendua "Lehiagune"	34.242,89	34.242,89
1.1000.481.38.433.10-19	BIC Gipuzkoa dirulaguntza Teknol	12.000,00	12.000,00
1.1100.215.01.920.30-19	Informaz.prozesuet.ekipoak manten	771,90	771,90
1.1100.220.01.920.11-19	Material arrunt ez inbentariagarria	484,00	484,00
1.1100.220.01.920.12-19	Material arrunt ez inbentariagarria	871,21	871,21
1.1100.220.03.920.30-19	Material arrunt ez inbentariagarria	115,24	115,24
1.1100.222.99.920.12-19	Bestl.komunik.Mandt,Mezulariak.	397,46	397,46
1.1100.226.02.912.00-19	Protokolo eta ordezkaritza gastuak	3.684,59	3.684,59
1.1100.226.04.920.11-19	Juridikoak	9.680,00	9.680,00
1.1100.226.99.336.10-19	Beste hainbat gastu	2.014,65	2.014,65
1.1100.226.99.920.11-19	Kalte-ordainin hirugarren.kompens	3.630,00	3.630,00
1.1100.227.99.491.00-19	Kanpoko bestelako lanak	6.237,55	6.237,55
1.1100.227.99.920.11-19	Kanpok.bestelako lanak	7.773,04	7.773,04



1.1100.227.99.920.30-19	Kanpoko bestelako lanak asistentzia	16.729,91	16.729,91
1.1100.626.01.920.30-19	Informazio-prozesuetarako ekipoak	57.437,79	57.437,79
1.1100.644.01.920.30-19	Informatika aplikazioak	45.494,86	45.494,86
1.1200.227.07.931.10-19	Azterlan teknik.Auditoretza	22.624,58	22.624,58
1.1200.227.07.931.20-19	Azterlan eta lan teknikoak	18.004,80	18.004,80
1.1100.162.05.920.20.20	Aseguruak	91.535,23	33.723,51
	TOTAL	8.130.349,18	8.072.537,46

8.- FINANTZAKETA DESBIDERATZEAK FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUETAN.

Finantzaketaren desbideratzeak diogunean, hauen arteko diferentziaz ari gara:

- ⇒ Gastuaren hasieratik (gastua ekitaldi honetan edo aurrekoetan izan ala ez) abenduaren 31ra arte (Aurrekontuaren likidazio-eguna) onartutako eskubideak, gastu hori gauzatzeari lotuak.
- ⇒ Eta denbora tarte berean gauzaturako gastuaren zatiaren arabera onartu beharko ziren eskubideak, baldin eta sarreren exekuzioa gastuaren exekuzioarekin batera egin bazen.

Gainera, finantzaketa lotua duen gastuaren exekuzioa aurreko ekitaldi batean hasi bada, bi hauen artean bereizi beharko da:

- Finantzaketa-desbideratze metatuak, hau da, aurretik adierazitakoari jarraituz kalkulaturakoak.
 - Aurtengo ekitaldiari egotz dakizkiokeen finantzaketa-desbideratzea, bi hauen arteko diferentzia gisa kalkulatuak:
- ⇒ Aurrekontuaren likidazio egunean (abenduaren 31) metaturako finantzaketa-desbideratzea, eta
 - ⇒ Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metaturako finantzaketa-desbideratzea.

Ildo horretatik, aurtengo ekitaldiko Aurrekontuan jasotzen diren finantzaketa lotuko gastuak eta, halaber, horren exekuziotik datozen finantzaketa-desbideratzeak ondoko hauek dira:

FINANTZAKETA LOTUA DUEN GASTUA.		DESBIDERATZEAK FINANTZAKETAN.		
KONTU SAILA:	AZALPENA	EKITALDIARI EGOZTEKOA	AURREKO EKITALDIAK	METATUTAKOA
1.0200.131.01.152.20	Behin-behineko lan-kontratuduna		-31.880,06	-31.880,06
1.0200.160.01.152.20	Gizarte Segurantzza		-13.494,34	-13.494,34
1.0200.201.01.152.20	Txonta lokalaren alokailua		-8.022,30	-8.022,30
1.0200.780.04.152.20	Txonta auzoa birgaitzeko familiei		-104.443,26	-104.433,26
1.0200.221.01.152.20	Energia Elektrikoa		-110,34	-110,34
1.0200.625.01.152.20	Txontaren mantentze lokala		-39.622,36	-39.622,36
1 0400.212.01.920.40	Makinak, instalazioak eta lanabesak		-2.178,84	-2.178,84
	TOTALA		-199.751,50	-199.751,50



Sarrerren kontzeptuan, finantzaketa lotua duten gastuen finantzaketa-desbideratze metatuak honela daude zehaztuta:

KONTZEPTUA: SARRERAK.	AZALPENA	DESBIDERATZE METATU POSITIBOAK.	DESBIDERATZE METATU NEGATIBOAK.
	E.J.Txonta auzkoko eraikinak birgaitzeko dirulaguntza.	49.751,50	
	E.J.Txonta auzkoko eaikinak birgaitzeko dirulaguntza	150.000,00	
	GUZTIRA	199.751,50	

9.- SALDO KOBRA GAITZEN ZENBATESPENA.

Kobragaitzak kalkulatzeko irizpideak:

- Likidatzen den ekitaldiaren aurreko ekitaldiak:
 - Zerga izaerako sarrerak: Kobratu gabeko guztia=kobragaitza.
 - Beste sarrerak: Kobratu gabeko bakoitzaren azterketa.
- Likidatzen den ekitaldia:
 - Zerga-izaerako sarrerak: Eskubideen kobrantza portzentajearen arabera, 2014, 2015, 2016 urteetako batez bestekoa.

KOBRA GAITZAK.	2016	2017	2018	Batez bestekoa
Kap. Zuzeneko zergak.	2,24	1,65	1,26	1,71
2. Kap. Zeharkako zergak.	0,08	2,20	1,32	1,20
3. Kap. Tasak eta sarrerak.	9,96	9,12	10,85	9,97

- Beste sarrerak: Kobratu gabeko bakoitzaren azterketa. Azpiko taula honetan jasotzen da kobratzeke dauden eskubideen zenbatespena, kobratzen zailak edo ezinezkoak direnak.



KONTZEPTUA.	KOBRATU GABEKO HASIERAKO SALDOA.	KOBLAGA ITZAK %-TAN.	E.O. 2020	KOBRAGAITZA EUROTAN.
2 URTETIK GORAKO ZORDUNKETAK				
Kap.1 : Zuzeneko zergak	450.744,90	100%		450.744,90
Kap..2 :Zeharkako zergak	41.617,03,	100%		41.617,03,
Kap.3 : Tasak beste sarrera batzuk	135.062,60	100%		135.062,60
Kap.4 : Transferentzia arruntak	59.440,81	100%		
Kap.5 : Ondare sarrerak	7.312,10	100%		
Kap.7 : Kapital-transferentziak	0,00	100,%		
Kap.8 : Finantza-aktiboak	4.077,00	100%		
Kap.9 : Finantza-pasiboak	901,59			
URTE 1ETIK GORAKO ZORDUNKETAK:				
Kap.1 : Zuzeneko zergak	147.981,30	100%		147.981,30
Kap.2 : Zeharkako zergak	2.093,42	100%		2.093,42
Kap.3 : Tasak beste sarrera batzuk	45.234,29	100%		45.234,29
Kap.4 : Transferentzia arruntak	190.565,47			
Kap.5 : Ondare sarrerak	1.434,48			
Kap.6 : Inbertsio errealak	0,00			
Kap.7 : Kapital transferentziak	300.000,00			
Kap.8 : Finantza aktiboak	0,00			
Kap.9 : Finantza pasiboak	0,00			
DEBITOS CON A. INFERIOR A 1 AÑO :				
Kap.1 : Zuzeneko zergak	372.642,50	1,25%	8.418.481,41	105.231,01
Kap.2 : Zeharkako zergak	821.668,63	1,31%	1.007.788,94	13.202,02
Kap.3 : Tasak beste sarrera batzuk	372.499,50	10,85%	2.063.465,11	223.885,96
Kap.4 : Transferentzia arruntak	1.856.528,93			
Kap.5 : Ondare sarrerak	1.502,44			
Kap.6 : Inbertsio errealak	0,00			
Kap.7 : Kapital transferentziak	451.997,59			
Kap.8 : Finantza aktiboak	0,00			
Kap.9 : Finantza pasiboak	0,00			
GUZTIRA	5.263.304,58			1.165.052,53

3. Kapituluak kobratzeke dagoena.

Zalantzakoa, aurreko urteetako portzentajeak aplikatzeagatik. $2.063.465,11 \times 9,97\% = 505.727,47$
 Zalantzazko kobrantza isunen % 75ean, aurreko urteetako kobrantzen arabera: 56.820,00

Zalantzazko kobrantza, GLLak itzultzeagatik. 2.024,05€

3. kapituluak, kobrantza zalantzagarrikoak, guztira: 223.885,96€

4. Kapituluak kobratzeke dagoena.

AZALPENA	ZENBATEKOA.	EGOERA
2.410.01 E.J .Memoria historikoa Alejandro Telleria	3.197,07	Justifikatuta
2.410.09 E. J. Dirulaguntza O.M.I.C	6.040,00	Justifikatuta
2.410.12 E.J Dirulgauntza Museorako	4.189,00	Justifikatuta
2.410.13 E.J. Liburutegietarako funtsen hornidura	12.559,00	Justifikatuta
2.410.14 E.J. Dirulaguntza Museorako	14.955,54	Justifikatuta (kobratuta 2021)
2.410.19 E.J. Dirulaguntza gehigarria, garbiketa Covid-19.	41.058,16	Justifikatuta
2.410.25 Lanbide. Tokiko Enplegu Plana	144.375,00	Justifikatuta (kobratuta 2021)
2.410.27 Lanbide. Enpresen enplegu-plana	144.100,00	Justifikatuta (kobratuta 2021)
2.410.40 E.J. Dirulaguntza Musika Eskola	137.115,25	Justifikatuta (kobratuta 2021)



2.412.02 EVE. Energiaren Euskal Entitatea	7.317,75	Justifikatuta
2.412.03 IVAP. Dirulg. Lanbide Heziketa	8.734,78	Justifikatuta (kobratuta 2021)
2.420.05 F.A Berdintasunerako dirulaguntzak	12.740,19	Justifikatuta (kobratuta 2021)
2.420.09 F.A Dirulg. Antzerkia, musika	7.875,60	Justifikatuta (kobratuta 2021)
2.420.36 F.A Dirulaguntza Objektu erabilgarriak, mugikortasuna	2.882,10	Justifikatuta (kobratuta 2021)
GUZTIRA	547.139,44	

7. Kapituluaren kibratzeke dagoena.

AZALPENA	ZENBATEKOA	EGOERA
710.04 EJ. Hirigune	11.169,51	Justifikatua
720.04 EJ. Dirulag. Eskoletako obretarako	<u>11.865,00</u>	Justifikatua
GUZTIRA	23.034,51	

10.- AURREKONTU-EMAITZA

Aurrekontu-emaizta magnitude bat da eta Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Udal Entitateen Aurrekontuari buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 48. artikulua arautzen du.

Aurrekontu-emaizta magnitude ekonomikoa da, eta hauxe adierazi nahi du: ekitaldian onartutako eskubideak zenbateraino izan diren nahikoak finantzatu behar zituzten obligazioei aurre egiteko (eta, halakorik balitz, itxitako ekitaldietako zenbait eragiketa aurtengo ekitaldian deuseztatzeak sortutako defizitari aurre egiteko).

AURREKONTU - EMAITZA		
Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:		-4.601.058,07
. Eskubide onartuak:	34.610.390,01	
. Obligazio onartuak:	39.211.448,08	
Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitzak:		-243.949,55
. Itxitako ekitaldietan ordaindu gabeko obligazioen bajak:	0,00	
Enpleguaren sustapena deuseztatzeagatik sarreraren bajak		
. Itxitako ekitaldietan kobratu gabeko eskubideen bajak:	243.949,55	
AURREKONTU EMAITZA (doitu aurretik):		-4.845.007,52
Doiketak, aurrekontu-emaiztan:		
. Diruzaintzako gerakinaren bitartez finantzatutako obligazioak-	8.072.537,43	
. Ekitaldiari egotzitako finantzaketa-desbideratzeak.POSITIBOAK		-199.751,50
. Ekitaldiari egotzitako finantzaketa-desbideratzeak.NEGATIBOAK		
AURREKONTU-EMAITZA DOITUA		3.027.778,34



11.- DIRUZAINZAKO GERAKINA

Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Udal Entitateen Aurrekontuari buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 48. artikulua arautzen du Diruzaintzako Gerakina.

Diruzaintza-gerakina finantza-magnitudea da, eta entitateak epe laburrera izango duen likideziaren soberakina adierazten du.

Bi dira Diruzaintza-gerakinaren osagaiak:

- Finantzaketa lotua duten gastuetarako Diruzaintza-gerakina.
- Gastu orokorretarako Diruzaintza-gerakina.

Finantzaketa lotua duten gastuetarako Diruzaintza-gerakina, hain zuzen ere, finantzaketa lotua duten gastuetan metatutako finantzaketa-desbideratze positiboak batuz osatzen da. Desbideratze horiek ekitaldiaren amaieran kalkulatzeko dira lotutako finantzaketa jasotzen duten sarrera-aurrekontuko partidetak bakoitzarentzat (8. atalean zehaztuta daude).

Finantzaketa lotua duten gastuetarako Diruzaintza-gerakina berau sortu duten gastuak finantzatzeko erabili behar da, edota, halakorik balitz, proiektatu den gastua osorik edo zati batean burutu ezin izanak nahiz burutzeari uko egin izanak sortutako obligazioei aurre egiteko.

Gastu orokorretarako Diruzaintza-gerakina kalkulatzeko, Diruzaintza gerakin osoari finantzaketa lotua duten gastuetarako Diruzaintza-gerakina kenduko zaio.

DIRUZAINZAKO GERAKINA		
DIRUZAINZAKO IZAKIN LIKIDOAK		10.033.806,54
KOBRATU GABEKO SALDOAK:		6.310.320,83
Sarreraren aurrekontuko zordunak: aurtengo ekitaldia	3.924.538,90	
Sarreraren aurrekontuko zordunak: itxitako ekitaldiak	1.386.464,99	
Aurrekontuz kanpoko zordunak	1.006.967,76	
- Aplikatu gabeko kobrantzak	7.650,82	
ORDAINDU GABEKO SALDOAK		4.873.687,08
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: aurtengo ekitaldia	2.239.655,42	
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: itxitako ekitaldiak	48,58	
Sarreraren aurrekontuko hartzekodunak:	0	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	2.634.218,09	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	235,01	
DIRUZAINZAKO GERAKIN GORDINA:		11.470.440,29
SALDO KOBRA GAITZAK		-1.165.052,53
DIRUZAINZAKO GERAKIN LIKIDOA		10.305.387,76
FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUETARAKO DIRUZAINZAKO GERAKINA		0,00
GASTU OROKORRETARAKO DIRUZAINZAKO GERAKINA		10.305.387,76



Hortaz, jardunaldi hau Diruzaintzako Gerakin likido batekin kitatu da, 10.305.387,76€-koa, eta zenbateko horretatik;

- ⇒ **0,00 €**, Finantzaketa lotua duten Gastuetarako dira.
- ⇒ **10.305.387,76 €**, Diruzaintzako Gerakinari dagokiona da, gastu orokorretarakoa.

GASTU OROKORRETARAKO DIRUZAINZTA-GERAKINAREN ERABILPENA	EURO.
Gerakinen txertaketa finantzatzea 2021ean (1/2013 FA, 7.2.art.)	7.886.367,41
Egon daitezkeen kreditu gehigarriak finantzatzeko zenbatekoa (1/2013 FA 7.3.art.)	2.419.020,35
Diruzaintzako gerakina gastu orokorretarako	10.305.387,76

Gastu orokorretarako Diruzaintzako geldikinaren zertarakoa edo erabilera otsailaren 8ko 1/2013 Foru Arauaren 7. artikulua arautzen du.

Hitzez hitz, hauxe dio:

- 1.- *Aurrekontu-likidazioak gastu orokorretarako diruzaintza gerakin positiboa ekarriz gero, gerakin hori zor bizia murrizteko edo **zorpetze eragiketa gehiago saihesteko erabiliko da.***
- 2.- *Dena den, gastu orokorretarako diruzaintza gerakinik izanez gero, kreditu gerakinen txertaketak finantzatzeko erabili ahal izango da.*
- 3.- *Gainera, uneko ekitaldirako finkatutako zor-helburua betetzen duten entitateek kreditu gehigarriak finantzatzeko erabili ahal izango dute gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.*

Arau horrek ezarritakoari kasu eginez, ondoko eragiketa hauek egitea planteatzen da:

1. Hurrengo ekitaldiari erantsiko zaizkion kreditu-gerakinak 7.886.367,41 euroko zenbatekora heltzen dira. Horretaz gain, ez dago eragindako diruzaintzako gerakinik. Hori dela eta, finantzatzeko honako hau proposatzen da: diruzaintzako gerakinaren 7.886.367,41 euro gastu orokorretarako erabiltzea, gerakinak 2021eko ekitaldian sartzea finantzatzeko. ..
2. Zor bizia, 2020ko abenduaren 31n 2.664.185,96 eurokoa da.
Ekitaldian likidatu diren diru-sarrera arruntak (sarreretako 1etik 5era bitarteko Kapituluak) 32.833.882,79 euro izan dira, denak batuta.

Zor biziaren portzentajea, diru-sarrera arruntekin alderatuta,% 8,11koa da. Azaroaren 10eko 9/2020 Foru Dekretu Arauak, 2020ko eta 2021eko ekitaldietarako egungo arau fiskalak etentzat jotzen dituenak, ezartzen du epe luzeko zorrak koherentea izan behar duela ekitaldi bakoitzerako onartutako defizit-helburuarekin. Aurreko datuak ikusita, Eibarko Udalak erreferentziatzko zorraren helburua betetzen du. Hori dela eta, Udalak **2.419.020,35** euro bideratu ahal izango ditu diruzaintzako gerakinetik gastu orokorretarako, 2021eko ekitaldian kreditu gehigarriak finantzatzeko.

12- EMAITZAK EGIAZTATZEA

KONTZEPTUA	EUROAK
Aurreko ekitaldiko Diruzaintza gerakin gordina	16.315.447,91
+ Sarrerak itzultzeagatik, hartzekodunak, 2017-12-31: (Aurr. ekital)	
+ Aurtengo ekitaldiko aurrekontu emaitza (doitu aurretik)	-4.845.007,62
- Sarrerak itzultzeagatik, hartzekodunak: 2018-12-31(Aurtengo ekital)	
- Zordunen ordainezintasunak sortutako BEZaren baja	
Diruzaintzako gerakin gordina	11.470.440,29



13.- KREDITU-GERAKINAK

Kuantitatiboki, kreditu-gerakinak behin-betiko kredituei horien kargura onartutako obligazioak kenduz zehazten dira.

Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 44. artikulua agintzen duenez, ordaintza-kredituak aurrekontu ekitaldiko azken egunean, abenduaren 31n, sortutako betebeharrarako xedatuta ez badaude, zuzenbide osoz baliogabetuko dira, jarraiko ekitaldiko aurrekontuari txertatzen zaizkionean izan ezik, Foru Arau horretako 32. artikuluan ezarritakoaren arabera. Hain zuzen, kasu hauetan:

- Baimendutako transferentziaren xede izan diren kredituak eta kreditu gehigarriak, baldin eta bi kasuetan ekitaldiko azken hiru hilean onartu badira.
- Xedatutako gastuei dagozkien kredituak, eta justifikatutako arrazoiengatik, obligazioa ezarri ezin izan zaienak.
- Gaitutako kredituak eta lotutako sarrerekin lotutako beste kreditu batzuk.
- Kapital eragiketengatiko kredituak.

Kredituak txertatzen direnean jatorrizko aurrekontuan zuten helburu berdinarekin egingo dira.

Ez-erabilgarritzat hartutako kredituak inolaz ere ezingo dira txertatu. Aurrekontuan txertatutako kredituek finantzatutako obligazioak, onartzekotan, txertaketaren ekitaldi berean onartu beharko dira; kreditu horiek, beraz, ezingo dira hurrengo urteko aurrekontuan berriro txertatu, lotutako sarrerak dituzten kapital-eragiketarako kredituak izan ezik.

Horren arabera, honako taulan zehaztuta daude aurtengo ekitaldiaren likidazioaren emaitza diren eta txerta daitezkeen kreditu-gerakinak. Txertaketa justifikatzeko, aurreko lau kasuetatik zeinetan aurkitzen diren ere zehazten da bertan. Nolanahi ere, kredituak txertatzea aukerakoa da, eta, egitekotan, ekainaren 30a baino lehen onartu beharreko kreditu-aldaketarako espediente baten (edo batzuen) bitartez egin beharko da.

KONTU SAILA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA (11)			
			a	b	c	d
1.0100.221.99.130.00-20	Bestelako hornidurak	839,29		X		
1.0100.624.01.132.00-20	Garraio-materiala	20.671,57	X	X		
1.0200.227.07.151.00-18	Azterlan eta lan teknikoak	14.616,80		X		
1.0200.227.07.151.00-20	Azterlan eta lan teknikoak	6.292,00		X		
1.0200.227.07.172.00-19	Azitaingo Lurzoruaren Kaltat.	902,05		X		
1.0200.227.07.172.00-20	Azitaingo Lurzoruaren Kaltat.	28.799,94		X		
1.0200.227.90.151.00-19	Azterlan eta lan teknikoak	107.078,00		X		
1.0200.227.90.151.00-20	Azterlan eta lan teknikoak	26.982,00		X		
1.0200.227.99.172.00-20	Kanpoko lanak	3.761,93		X		
1.0200.480.01.152.30-19	Famileei	14.453,00		X		
1.0200.481.21.152.20-18	Dirulaguntzak herriko kodrilla	97,50		X		
1.0200.601.16.172.00-19	Beste lan batzuk.Ingurumena	151,25		X		



1.0200.780.02.152.20-20	Familiei fatxadak igogailuak	402.157,68		X		
1.0200.780.04.152.20-18	Familiei Txonta auzoa	1.995.556,74		X		
1.0300.601.07.153.20-20	Errebal	1.760.614,29		X		
1.0300.601.08.153.20-19	Hiri inguruetan.Hobekuntza	311.996,69		X		
1.0300.601.08.153.20-20	Hiri inguruetan.Hobekuntza	664.984,06		X		
1.0300.601.14.153.20-19	Lan txikiak	21.804,00		X		
1.0300.601.14.153.20-20	Lan txikiak	2.995,21		X		
1.0300.601.20.153.20-20	Lan txikiak udal eraikuntzetan	158.529,75	x	X		
1.0300.601.21.323.00-20	Lan txikiak udal eskoletan	3.509,00		X		
1.0300.601.37.454.00-20	Baserrietako azpiegiturak	29.570,02		X		
1.0300.643.01.153.20-20	Azterlan eta lan teknikoak	261.722,48		X		
1.0400.210.01.153.40-20	Azpiegitura eta ondasun natur.	7.253,90	x	X		
1.0400.210.01.454.00-20	Azpiegitura eta ondasun natur.	12.259,72		X		
1.0400.211.01.323.00-20	Eraikinak eta bestelako eraik.	433,85		X		
1.0400.211.01.333.20-20	Eraikinak eta bestelako eraik.	7.757,43		X		
1.0400.211.01.920.40-20	Eraikinak eta bestelako eraik.	2.636,60		X		
1.0400.212.01.134.00-20	Makineria,Inst.eta tresneria	2.145,05		X		
1.0400.212.01.164.00-20	Makineria,Inst.eta tresneria	1.574,21	x	X		
1.0400.212.01.165.00-20	Makineria,Inst.eta tresneria	968,83		X		
1.0400.212.01.323.00-20	Makineria,Inst.eta tresneria	9.154,58	X	X		
1.0400.212.01.333.10-20	Makineria,Inst.eta tresneria	781,24	X	X		
1.0400.212.01.333.20-20	Makineria,Inst.eta tresneria	266,99		X		
1.0400.212.01.920.40-20	Makineria,Inst.eta tresneria	25.493,26	X	X		
1.0400.213.01.153.40-20	Garraio materiala	478,02		X		
1.0400.221.01.323.00-20	Energia Elektrikoa	8.386,42		X		
1.0400.221.04.153.40-20	Erregaiak	6.000,00		X		
1.0400.221.04.163.00.-20	Erregaiak	657,90		X		
1.0400.221.04.323.00.-20	Erregaiak	15.735,49		X		
1.0400.221.04.920.40-20	Erregaiak	4.700,00	X	X		
1.0400.221.05.153.40-20	Arropak	2.490,12		X		
1.0400.221.96.153.30-20	Kaleko altzariak	3.668,82		X		
1.0400.222.01.920.40-20	Telefonika	6.650,18		X		
1.0400.226.99.165.00-20	Beste hainbat gastu	591,26		X		
1.0400.226.99.171.00-20	Beste hainbat gastu	14.996,84		X		
1.0400.227.01.163.00-20	Garbiketa	7.073,06		X		
1.0400.227.01.164.00-20	Garbiketa	324,50		X		
1.0400.227.01.323.00-20	Garbiketa	38.548,99		X		
1.0400.227.01.333.20-20	Garbiketa	17.146,15		X		
1.0400.227.01.920.40-20	Garbiketa	693,48	X	X		
1.0400.227.99.133.20-20	Kanpoko bestelako lanak	3.581,60		X		
1.0400.227.99.153.40-20	Kanpoko bestelako lanak	5.601,75		X		
1.0400.601.14.920.40-20	Lan txikiak	12.000,78	x	X		
1.0500.226.56.230.10-20	Covid-19 gastuak	27.652,51		X		
1.0500.226.99.230.20-20	Beste hainbat gastu	1.499,99		X		
1.0500.226.99.231.50-20	Beste hainbat gastu	15.698,38		X		
1.0500.226.99.231.60.-20	Beste hainbat gastu	5.354,00		X		
1.0500.226.99.231.70-20	Beste hainbat gastu	302,50		X		
1.0500.226.99.231.80-20	Beste hainbat gastu	10.938,31		X		
1.0500.227.07.231.50-20	Azterketa eta lan teknikoak	9.026,60		X		
1.0500.227.90.231.10-20	Kanpoko lanak	177.054,41		X		
1.0500.227.99.230.20-19	Kanpoko lanak	600,00		X		
1.0500.227.99.230.20-20	Kanpoko lanak	600,00		X		
1.0500.480.01.230.20-20	Familiei. Elkartasun beka	3.000,00		X		



1.0500.480.03.231.30-19	Familiei G.L.L	1.290,02		X		
1.0500.480.03.231.30-20	Familiei G.L.L	36.475,89		X	x	
1.0500.480.19.231.30-20	RGI laguntza duten familieei	2.942,00		X		
1.0500.481.01.230.10-19	Irabaziz, xederik gabeko erak.	8.320,51		X		
1.0500.480.01.230.10-20	Irabaziz, xederik gabeko erak.	19.307,13		X		
1.0500.481.02.337.10-20	Entitateei zaizkien trnsf.Biztu	616,00		X		
1.0500.481.07.337.10-20.	Entitatei egiten zaizkien transf.	5.372,16		X		
1.0500.481.08.230.20-19	Garapen.nazioarteko lankid.	31.371,80		X		
1.0500.481.08.230.20-19	Garapen.nazioarteko lankid	45.794,62		X		
1.0500.481.29.230.20-19	Erakun.Transf.sentsibilz.prog.	2.360,00		X		
1.0500.481.29.230.20-20	Erakun.Transf.sentsibilz.prog	3.600,00		X		
1.0500.481.30.230.10-20	Gurutze Gorriari transfer.	13.000,00		X		
1.0600.226.99.324.10-20	Beste hainbat gastu	3.229,20		X	x	
1.0700.215.02.333.10-20	Aplikazioaren mantenimendua	903,97		X		
1.0700.219.01.333.30-20	Beste mantenimienduak	745,60		X		
1.0700.220.01.333.30-20	Material arrunt ez inbentar.	1.278,92		X		
1.0700.220.02.332.10-20	Argitalpenak,publizitatea	15,73		X	x	
1.0700.221.99.332.10-20	Bestelako hornidurak	10,00		X		
1.0700.221.99.334.30-20	Bestelako hornidurak	969,00		X		
1.0700.221.99.338.00-20	Bestelako hornidurak	4.711,65		X		
1.0700.226.01.334.21-20	Kanonak	337,26		X		
1.0700.226.01.338.00-20-	Kanonak	405,31		X		
1.0700.226.03.334.22-20	Argitalpenak,publizitatea	330,00		X		
1.0700.226.03.334.30-20	Argitalpenak,publizitatea	816,75		X		
1.0700.226.06.337.20-20	Jarduera Soziokulturalak	2.007,62		X		
1.0700.226.06.338.00-20	Jarduera Soziokulturalak	12.382,80		X		
1.0700.226.99.337.20-18	Kanpoko lanak	300,00		X		
1.0700.227.04.334.10-20	Kontratu soziokulturalak	2.478,03		X		
1.0700.227.04.334.21-20	Kontratu soziokulturalak	2.000,00		X		
1.0700.227.04.334.40-20	Kontratu soziokulturalak	2.139,50		X		
1.0700.227.04.337.20-20	Kontratu soziokulturalak	4.684,14		X		
1.0700.227.90.333.10-20	Kanpoko lanak	4.661,66		X		
1.0700.227.90.333.10-20	Kanpoko lanak	7.031,05		X		
1.0700.227.99.333.30-20	Kanpoko beste lan batzuk	11.986,23		X		
1.0700.227.99.334.10-20	Kanpoko beste lan batzuk	57.710,00		X		
1.0700.227.99.334.21-20	Txarteldegiko kontratuak	5.550,00		X		
1.0700.481.01.330.00-20	Irabaziz, xederik gabeko erak.	14.400,00		X		
1.0700.481.01.332.10-20	Irabaziz, xederik gabeko erak.	2.025,00		X		
1.0700.481.01.334.10-20	Irabaziz, xederik gabeko erak.	1.200,00		X		
1.0700.481.01.334.30-20	Irabaziz, xederik gabeko erak.	4.218,75		X		
1.0700.481.01.334.40-20	Irabaziz, xederik gabeko erak.	1.350,00		X		
1.0700.481.02.334.10-19	Lan-hitzarm. Erakund transf.	336,36		X		
1.0700.481.02.334.10-20	Lan-hitzarm. Erakund transf.	11.210,00		X		
1.0700.481.02.334.21-20	Lan-hitzarm. Erakund transf.	3.400,00		X		
1.0700.481.02.337.20-20	Lan-hitzarm. Erakund transf.	3.063,00		X		
1.0800.227.04.335.10-20	Kontratu sozio-kulturala	6.662,77		X		
1.0800.227.87.335.10-20	Eusk.plan estrateg. garapena	6.322,87		X		
1.0800.480.01.335.10-19	Familiei	3.600,00		X		
1.0800.481.01.335.10-20	Irabaziz, xederik gabeko erak	1.662,00		X		
1.0800.481.02.335.10-20	Lank.-hitzarm.Erakun.transf.	61.739,60		X		
1.0900.481.01.341.00-20	Irabaziz, xederik gabeko erak	13.223,00		X		
1.0900.481.02.341.00-20	Lan-hitzarm. Erakund transf	46.104,44	X	X		
1.1000.226.99.433.10-18	Bestelako gastuak	69.325,13		X		



1.1000.226.99.433.10-19	Bestelako gastuak	33.342,76		X		
1.1000.226.99.433.10-20	Bestelako gastuak	84.917,00		X		
1.1000.227.07.433.10-20	Azterlan eta lan teknikoak	8.179,60		X		
1.1000.227.90.241.00-20	Kanpoko lanak. Gureak	916,69		X		
1.1000.227.99.241.00-19	Betelako kanpoko lanak	12.475,00		X		
1.1000.471.01.433.10-20	B.enpresa batzuei.T.Etxeberr.	31.000,00		X		
1.1000.471.02.241.00-18	Ekintzail.dirulaguntzak	500,00		X		
1.1000.471.02.241.00-20	Ekintzail.dirulaguntzak	5.348,62		X		
1.1000.471.02.433.10-20	Enpres. laguntzak Covid-19	100.000,00		X		
1.1000.471.03.433.10-20	B. enpresa erronka teknolog.	100.000,00		X		
1.1000.471.06.241.00-19	Enpr. Enplegu ekintzak	5.271,54		X		
1.1000.471.06.241.00-20	Enpr. Enplegu ekintzak	269.900,00	X	X		
1.1000.480.20.241.00-20	Langabeentzako prestakuntza	16.601,83		X		
1.1000.481.01.433.10-20	Ekingune dirulaguntza	3.230,00		X		
1.1000.481.03.433.10-20	Merkatarien Elkartea,transf.	6.750,00		X		
1.1000.481.05.433.10-20	Merkataritza gune irikia trasnf.	30.975,00		X		
1.1000.481.31.241.00-19	Ikasle ohien Elkarteari transf.	26.280,00		X		
1.1000.481.31.241.00-20	Ikasle ohien Elkarteari transf	3.750,00		X		
1.1000.481.32.433.10-20	G.Merkat Federazioari transf.	1.500,00		X		
1.1000.481.38.433.10-20	Bic Berrilan dirulaguntza	27.000,00		X		
1.1000.481.40.433.10-20	Debegesa dirulaguntza	30.000,00		X		
1.1000.771.05.433.10-20	Inbertsiorako laguntzak	84.048,29		X		
1.1100.162.01.920.20-20	Formakuntza	1.395,64		X		
1.1100.215.02.920.30-20	Aplikazioak mantentzea	4.174,50		X		
1.1100.220.01.920.12-20	Arrunta ez inbentariagarria	21.587,66		X		
1.1100.220.03.920.30-20	Material inform. ez-inbentariag.	79,75		X		
1.1100.221.91.920.20-20	Covid-19. Best.hornidurak	1.347,47		X	x	
1.1100.222.99.920.12-20	Beste komunik.Mezulariak	1.806,52		X		
1.1100.226.03.912.00-20	Publizit.propagan.argitalpenak	508,20	X	X		
1.1100.226.03.920.12-20	Publizit.propagan.argitalpenak	2.785,85		X		
1.1100.226.04.920.11-20	Juridikoak	32.413,48		X		
1.1100.226.99.336.10-20	Beslako gastuak	11.614,48		X		
1.1100.22790.920.11-20	Kanpoko lanak	10.822,24		X		
1.1100.227.99.491.00-19	Bestelako kanpoko lanak	2.541,00		X		
1.1100.227.99.491.00-20	Bestelako kanpoko lanak	8.560,75		X		
1.1100.227.99.920.30-20	Bestelako kanpoko lanak	10.769,00		X		
1.1100.481.02.912.00-20	Entitateei transfer.	94,62		X		
1.1100.481.05.336.10-20	Dendari Elkart. diru laguntza	200,00	0	X		
1.1100.625.01.920.12-20	Altzairuak	286,77		X		
1.1100.625.02.920.12-20	Bulegoko Ekiptoak	876,04		X		
1.1100.626.01.920.30-20	Informazioa prozes. ekiptoak	14.749,79		X		
1.1100.644.01.920.30-20	Informatika aplikazioak	2.381,89		X		
1.1200.227.07.931.10-20	Azterlan, lan teknik. Auditoretza	17.545,00		X		
TXERTA DAITEZKEEN KREDITUEN GUZTIZKOA		7.886.367,41				
TXERTATU EZIN DIREN KREDITUEN GUZTIZKOA		3.927.734,50				
KREDITU GERAKINEN GUZTIZKOA		11.814.101,91				



2021. ekitaldian txerta daitezkeen gerakinen kopurua 7.886.367,41 €-koa da, eta honako hauekin finantzatuko da:

- 0,00 € Finantzaketa lotua duten gastuetarako Diruzaintza gerakina
- 7.886.367,41 € Gastu orokorretarako Diruzaintza gerakina

14.- EKITALDIAREN ITXIERAKO AURREKONTU-AURREZKIA

SARRERA ARRUNTAK	ESKUBIDE ONARTUAK	GASTU ARRUNTA	OBLIGAZIO ONARTUAK
1. Zuzeneko Zergak	8.418.481,41	1. Pertsonal gastuak	12.951.014,33
2. Zeharkako zergak	1.007.788,94	2. Gastuak Ond.arrunt eta zer	9.300.836,51
3. Tasak eta bestel. Zergak	2.063.465,11	3. Finantza gastuak	1.371,34
4. Transferentzia arruntak	21.221.049,40	4. Transferentzi arruntak	7.504.940,50
5. Ondare sarrerak	123.097,93		
	32.833.882,79		29.758.162,68
		3.Interesak	11.264,37
		9.Maileguen amortizazioa	504.395,36
			515.659,73

AURREZKI GORDINA: 32.833.882,79 – 29.758.202,68 = 3.075.720,11 €

Urtekotasun teorikoa (Art.53 TRLRHL):

Urteko zama finantzario teorikoa (53. art.;TOALTB):

MAILEGUA	Bizi urteak	TIPOA	Zenbat.bizia	Urteko z.f.teorikoa
Santander	2	Eur.12m+1,22	598.500,00	203.820,08
Kutxa	2	Eur.12m+1,30	598.500,00	204.272,90
Kutxa	3	Eur.12m+2,40	421.581,32	107.538,83
B.G.S.	9	Eur.12m+0,36	1.550.000,00	7,92
			2.664.185,96	515.659,73

AURREZKI GARBIA: A. B. – Urteko Zama Finantzarioa = 3.075.720,11 – 604.879,29 = 4.771.157,05

$$\frac{\text{AURREZKI GARBIA}}{\text{SARRERA ARRUNTAK}} = \frac{2.560.060,38}{32.833.882,79} \times 100 = \mathbf{\%7,79}$$

Azterketa zuhur bat eginez, aitortutako eskubideak egokitu egin behar dira kalkulatu den zalantzako kobrantza kenduta (1.165.052,53) .

Aitortutako eskubide egokituen zenbatekoa hauxe da: **31.668.830,26 €**.

Hona hemen horren ondoriozko aurrezki garbia:1.394.967,85 (aitortutako eskubideen % 4,25a).

Eibar, 2021eko martxoaren 31
Fdo: Xabier Andres Cambroner
Interventor



15- 2020KO KONTABILITATE- ETA AURREKONTU-EMAITZA BERDINKATZEA

2020EKO AURREKONTU-EMAITZA		
Aurtengo aurrekontu eragiketen emaitza.		-4.601.058,07
• Eskubide onartuak:	34.610.390,01	
• Obligazio onartuak	39.211.448,08	
Aurreko ekitald. likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitzak		-243,949,55
• Itxitako ekitaldietan ordaindu gabeko obligazioen bajak	0,00	
• 2014ko enpleguaren sustapena deuseztatzeag. sarreren bajak	-243,949,55	
• Itxitako ekitaldietan kobratu gabeko eskubideen bajak:		-4.845.007,62
AURREKONTU EMAITZA		-4.601.058,07

2020KO KONTABILITATE-EMAITZA		
Gestio Arrunteko Sarrerak		32.105.249,91
1.- Zerga eta hirigintza sarrerak	9.663.483,51	
2.- Jasotako transferentzia eta diru-laguntzak	22.087.762,12	
3.- Salmentak eta zerbitzu-emateak	213.947,62	
4.- Gestio arrunteko beste sarrera batzuk	140.056,66	
Gestio Arrunteko Gastuak		34.177.814,61
1.- Langile-gastuak	12.347.082,82	
2.- Emandako transferentziak eta dirulaguntzak	6.322.224,97	
3.- Hornidurak	63.428,51	
4.- Gestio arrunteko beste gastu batzuk	13.613.148,13	
5.- Ibilgetuaren amortizazioa	1.831.930,18	
Gestio Arruntaren Emaitza		-2.072.564,70
Ibilg. ez-finantzarioaren eta aktibo salgarrien balio-narridura	0,00	
Arruntak ez diren beste partida batzuk	67.129,34	
		-2.005.435,36
Eragiketa Ez-finantzarioen Emaitz	83.170,38	
Sarrera finantzarioak	-18.060,95	
Finantza-gastuak	-1.450,00	
Balioaren narridura, bajak, eta aktibo pasibo finan. inorenganatzea		
Eragiketa Finantzarioen Emaitza		63.659,43
2020ko EKITALDIAREN EMAITZA DOITUA		-1.941.775,93


Erregularizazio-idazpenak. Ibilgetu materialera pasatutako gastuak.

Zenbk. O.C			

Erregularizazio-idazpenak. Kapitalizatu ezinezko inbertsioak.

Zenbk. O.C.	ZOR	HARTZEKO	ZENBATEKOA
394	6220	216006	115,00
395	6220	2170	50.079,96
396	6220	215001	16.999,29
TOTAL			67.194,25

Inbertsio gastuetako (6. kap.) partidek eta Kontabilitateko ondare-kontuek euren artean duten zerikusia.

Ekonomiko a	Azalpena	Kontua	Ibilgetu zenb.	Gastu zenb.
600.02	Sakun Lurrak erostea	210001	1.549.410,09	
601.07	Errebal	2320	3.086.703,09	
601.08	Hiri-inguruneak hobetzea	2120	2.079.118,59	
601.11	Iturriak eta lorategiak hobetzea	2120	44.786,00	
601.14	Lan txikiak	6220		422.135,35
601.16	Hainbat lanak	6220		91.288,91
601.20	Udal eraikinetako obrak	6220		26.035,23
601.21	Ikastetxeetan lan txikiak	6220		
601.23	Asfaltatuak	2120	239.601,65	
601.28	Espaloiak	2120	70.095,68	
601.33	Hilerrian hobetzeko obrak	6220		62.132,39
601.37	Landa-azpiegiturak	2120	286.582,17	
622.01	Tutoretz.etxebiz.ondar. eskuratzea	2110	0,00	
623.01	Makineria	214001	7.974,19	
623.02	Instalazioak	215001	0,00	
624.01	Garraio materiala	2180	170.572,53	



625.01	Altzariak	216001	13.005,29	
625.02	Ekipoak	2160002	0,00	
625.03	Beste prebentzio-ekipo batzuk	2170	0,00	
626.01	Informazio-prozesuetako ekipoa	2170	128.244,50	
626.06	Musika tresnak	216006	4.512,60	
629.01	Aurrezt.neurriak inbertsio batzuk	215001	22.514,47	
629.03	Hiri ekipamendu	219003	41.129,11	
629.07	Museo-funtsak	219006	5.995,00	
643.01	Ikerketa eta proiektuak	6200		112.905,20
644.01	Informatika aplikazioa	6020		121.553,78
	TOTAL Cap. 6 =		7.750.244,96	836.050,86



BERDINKATZEA	2020	
EKITALDIAREN EMAITZA doikuntzak egin aurretik		-4.601.058,07
Aurrekontu-sarrereren doikuntzak (kentzea)		-651.568,33
- Ondare garbian erregistratutako kapital-transferentzia	-600.862,06	
- Aktibo finantzarioak besterentzea	-25.045,00	
- Finantza pasibo berriak	0,00	
- Beste batzuk	314,90	
Aurrekontu-gastuen doikuntzak (gehitzea)		8.204.135,36
6.Kap. Inbertsio errealak	7.683.512,67	
- Ibilgetua eskuratzea (AOG 6. kap.)	8.666.511,80	
- Gastutzat kontabilizatutako inbertsioak	-67.194,25	
- Inbertsioi ez kapitalizagarriak erregularizatzea	0,00	
- 6.kap egindako inbertsioak eta gastu korrontean erreg.	-915.804,88	
8.Kap. Finantza aktiboak	16.227,33	
9.Kap. Finantza pasiboak	504.395,36	
Ondarezko eta aurrekontuan sartu gabeko diru-sarrera ekonomik (Gehitzekoa).		-18.055,86
- Sortu eta mugaeguneratu gabeko interesen regularizazio		
- Ibelgetutik sortutako mozkina	5.958,55	
- Mugaeguneratu gabeko interés sortuak periodifikatzea (gordailuak)		
- Erregistratutako ondare-sarrera gutxiago itxitako ekitaldietako aurrekontu-kontuetan.	-24.014,41	
Ekonomia- eta ondare-gastuak eta aurrekontuz kanpokoak (murrizketa)		-1.918.871,74
- Kaudimengabeen horniduraren aldakuntza	0,00	
- Amortizazio mugiezinen zuzkidura	-1.819.241,96	
- Aktibo eta pasivo finantzarioen emaitza	- 96.000,63	
- Sortu eta mugaeguneratu gabeko interes regularizazioa (zorra)	0,00	
- Sortu eta mugaeguneratu gabeko interesen regularizazio	-818,19	
-Aurrekontuko diru-sarrera txikiagoak	-2.810,96	
EKITALDIAREN EMAITZA		1.014.581,36

Eibarren 2021eko ekainaren 8an
Sin. Xabier Andres Cambroner
Kontu-hartzailea